
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO DI DELEGA AL DIRETTORE F.F. DELLA SC 

GESTIONE ACQUISTI IN APPLICAZIONE DEL REGOLAMENTO 

ADOTTATO CON DELIBERAZIONE N. 40 DEL 13 GENNAIO 2022, 

MODIFICATO CON DELIBERAZIONE N. 845 DEL 30 MAGGIO 

2025      

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO F.F.   DOTT. ANTONIO PICCICHÈ  

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO F.F.  DOTT.SSA EMI BONDI 

 

 

Richiamata la deliberazione n. 9 del 4 gennaio 2024, con la quale, in applicazione del 

regolamento adottato con deliberazione n. 40 del 13 gennaio 2022, sono state confermate ai 

dirigenti amministrativi e professionali, titolari di incarico di direzione/responsabilità di 

strutture organizzative, le deleghe all’adozione delle “Determinazioni dirigenziali” e la delega 

alla firma di atti nelle materie elencate negli specifici allegati al suddetto regolamento; 

Richiamata, altresì, la deliberazione n. 845 del 30 maggio 2025, con la quale sono state 

ridefinite le materie oggetto delle “Determinazioni dirigenziali” previste dal regolamento 

approvato con la sopracitata deliberazione n. 40 del 13 gennaio 2022 e sono state confermate 

le deleghe ai dirigenti amministrativi e professionali in servizio, direttori/responsabili delle 

strutture previste dal vigente Piano di organizzazione aziendale strategico 2022 - 2024 adottato 

con provvedimento n. 1317 del 22 settembre 2022, all’adozione delle determinazioni e alla 

firma di atti come meglio precisato negli allegati di cui alla deliberazione n. 845 del 30 maggio 

2025; 

Ricordato, altresì, che: 

- con determinazione n. 579 del 9 settembre 2025 si è preso atto del recesso dal rapporto di 

lavoro del direttore della SC Gestione acquisti dr. Enrico Gamba a decorrere dall’1.1.2026; 

- con deliberazione n. 2094 del 23 dicembre 2025 è stato assegnato al dr. Giovanni Acquaroli 

l’incarico temporaneo di direttore f.f. della SC Gestione Acquisti con decorrenza dall’1 

gennaio 2026, per un periodo di nove mesi; 



Ritenuto di conferire al dr. Giovanni Acquaroli la delega all’adozione delle “Determinazioni 

dirigenziali” e di firma nelle materie di competenza della SC Gestione acquisti, elencate nello 

specifico allegato alla sopracitata deliberazione n. 845 del 30 maggio 2025; 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico 

del bilancio aziendale; 

Dato, atto, altresì che la dr.ssa Eleonora Zucchinali, direttore ad interim della SC Affari 

generali, è responsabile del procedimento; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario f.f. e del direttore 

sociosanitario f.f. 

 

DELIBERA 

 

1. di conferire al dr. Giovanni Acquaroli, direttore f.f. della SC Gestione acquisti, la delega 

all’adozione delle “Determinazioni dirigenziali” e di firma nelle materie di competenza della 

SC Gestione acquisti, elencate nello specifico allegato alla sopracitata deliberazione n. 845 

del 30 maggio 2025, in attuazione del regolamento adottato con deliberazione n. 40 del 13 

gennaio 2022; 

2. di precisare che la suddetta delega dovrà essere esercitata nel pieno rispetto del regolamento 

approvato con la citata deliberazione n. 40 del 13 gennaio 2022 con particolare riferimento 

a quanto previsto all’art. 7 del lo stesso regolamento e della deliberazione n. 845 del 30 

maggio 2025; 

3. di precisare, inoltre, che la suddetta delega ha decorrenza dalla data di conferimento 

dell’incarico temporaneo di direttore f.f. e validità fino all’eventuale revoca ovvero fino 

all’eventuale cessazione dal predetto incarico ovvero fino alla scadenza del mandato del 

direttore generale, attualmente fissata al 31 dicembre 2026; 

4. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a 

carico del bilancio aziendale, 

5. di dare atto, altresì, che la dr.ssa Eleonora Zucchinali, direttore ad interim della SC Affari 

generali, è responsabile del procedimento. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 
 
 
 
 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.) 



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n.  2246/2025) 

 

Oggetto: CONFERIMENTO DI DELEGA AL DIRETTORE F.F. DELLA SC GESTIONE ACQUISTI IN 

APPLICAZIONE DEL REGOLAMENTO ADOTTATO CON DELIBERAZIONE N. 40 DEL 13 

GENNAIO 2022, MODIFICATO CON DELIBERAZIONE N. 845 DEL 30 MAGGIO 2025      

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 
 

Bergamo, 29/12/2025 Il direttore ad interim 

  Dr.ssa Zucchinali Eleonora 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.2246/2025
ad oggetto:
CONFERIMENTO DI DELEGA AL DIRETTORE F.F. DELLA SC GESTIONE ACQUISTI IN 
APPLICAZIONE DEL REGOLAMENTO ADOTTATO CON DELIBERAZIONE N. 40 DEL 13 
GENNAIO 2022, MODIFICATO CON DELIBERAZIONE N. 845 DEL 30 MAGGIO 2025     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO Facente funzione:
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Piccichè Antonio

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Facente funzione:
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Bondi Emi

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2025-12-30T16:39:36+0000




